
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

317 28/03/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
PROROGA GESTIONE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE POLLICINO. 

COOPERATIVA SOCIALE LA FORMICA. CIG: 6939811135 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 28/03/2020 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 
Legislativo n.

 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 88 del 16/12/2014 con cui veniva espressa la 
volontà di affidare mediante esternalizzazione il servizio di asilo nido Pollicino. 
 

PREMESSO che con determina n. 02 del 05/01/2017 veniva indetta una procedura 
negoziata con 5 operatori ex art. 36 lett. b) D. Lgs. 50/216; 
 

VISTA la determina n. 85/2017 in cui veniva affidata, mediante aggiudicazione, alla 
Cooperativa Sociale LA FORMICA – ONLUS il servizio di gestione dell’Asilo Nido 
Comunale “Pollicino” per il complessivo importo di € 534.487,00 (iva di legge esclusa); 
 

CONSIDERATO l’art. 3 del Contratto rep. 568 del 30/03/2017 registrato presso l’Ufficio 
Registro di Giulianova al n. 63 Serie 1 in cui si stabilisce la durata del rapporto 
contrattuale sino al 30/03/2020; 
 

CONSIDERATO che al fine di garantire la continuità del progetto educativo e nelle more 
della indizione di una nuova procedura di gara è opportuno procedere alla proroga del 
contratto di affidamento del servizio asilo nido comunale “Pollicino” di Corropoli sino al 
31/07/2020; 
 

DATO ATTO che negli atti di gara e nel contratto si prevedeva la facoltà di proroga del 
medesimo nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara;  
 

VISTO il comma 11 del’art. 106, del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii. in cui è prevista la 
possibilità di proroga del contratto in corso di esecuzione; 
 

RILEVATO che ad oggi risulta necessario procedere alla proroga del contratto ed 
all’indizione della nuova procedura di gara per l’affidamento del servizio di gestione 
dell’asilo nido comunale Pollicino; 
 

CONSIDERATO che per il periodo di proroga dal 30/03/2020 sino al 31/07/2020 per la 
gestione del servizio, sulla base di quanto stabilito nel contratto agli stessi patti ed alle 
stesse condizioni la spesa potrebbe ammontare presuntivamente a complessivi € 
61.762,92  (IVA di legge inclusa); 
 

DATO ATTO del DPCM del 09/03/2020, che ha esteso le misure dell’art. 1 del DPCM del 
08/03/2020 su tutto il territorio nazionale, sino al 03/04/2020 e che per tale ragione la 
gestione del servizio del nido comunale rimarrà sospesa sino a tale data, facendo salve 
ulteriori indicazioni e proroghe; 
 

CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla proroga del servizio di gestione 
dell’asilo nido comunale; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 28/03/2020 da Carapucci Alessandra.



 

 

DATO ATTO che risulta necessario provvedere all’impegno di spesa per il servizio in 
oggetto; 

 

D E T E R M I N A 

 
per le motivazione sopra espresse che si intendono richiamate, 
 

1) PROROGARE l’affidamento del servizio di gestione dell’asilo nido comunale 
Pollicino dal 30/03/2020 sino al 31/07/2020 alla Cooperativa Sociale  LA FORMICA 
– ONLUS, come previsto dall’art. 3 del Contratto rep. 568 del 30/03/2017 registrato 
presso l’Ufficio Registro di Giulianova al n. 63 Serie 1, agli stessi patti ed alle 
stesse condizioni, prevedendo un importo presuntivo  di spesa pari ad € 61.762,92 
(IVA di legge inclusa) come da condizioni contrattuali, per il servizio effettivamente 
prestato; 

2) IMPEGNARE la somma di € 61.762,92 (IVA inclusa) sul Cap. 808/1 del bilancio 
corrente; 

3) RICHIAMARE il seguente CIG assegnato alla procedura: 6939811135; 

4) DI INVIARE all’Ufficio Finanziario per quanto di propria competenza; 
-------------------------------------- 
 
La presente determinazione: 
- ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore 
competente; 

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo 
il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 28/03/2020 da Carapucci Alessandra.


